
 
 

 

1 

 

リリース日：2019 年 2 月 15 日 

タイトル：「第３回尚絅学院大学総合人間科学会」のご案内 

 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

尚絅学院大学では、大学及び大学院研究科における総合人間科学の研究について、
広く学術文化の発展に寄与することを目的に尚絅学院大学総合人間科学会をスタート
させました。本年度は第 3 回の開催となり、日頃の研究（一般演題、共同研究、研究
所研究）を以下の通りにて発表いたします。学内外問わず、どなたでもご参加いただ
けます。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜 

しくお願いします。 

記 

 

【日 時】 

2019 年 2 月 21 日（木） 10:00～16:15(受付 9:30) 

【会 場】 

尚絅学院大学 ５G 講義室  

【内 容】 

◆午前の部（10:10～12:10）５G 講義室 

１．那智が丘ブランド化に向けた住環境整備及び地域情報発信の検討－住民への意識調査を通して－ 
２．「平成の大合併」がもたらす地域の変化－五所川原市市浦地区のこれまでとこれから－ 
３．知識集約型社会における大学の使命－地方私立を中心に－ 
４．女子高校生（軽度知的障害）の卒業に向けてのイメージ療法 

◆午後の部（13:00～16:15）５G 講義室 

５．天理・国法・人情と東アジアの原子力政策 
６．消化管経由の亜鉛投与が食欲を亢進するメカニズムの解明 
７．東日本大震災ボランティア参加大学アンケートからみる大学教育－教学体制の構築に向けて－ 
８．東日本大震災後の復興に及ぼす要因－アンケート調査に基づいて－ 
９．食習慣の違いが緑茶の「おいしさ」の評価に与える影響－「おいしさ」に関与する要因と官能評価法の検討－ 
10.ミトコンドリア特異脂質カルジオリピンとミトコンドリア代謝に対する酸化ストレスの影響 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学 教育研究支援課（小島、大山） 
 ℡ 022-381-3501  Email: ksien@shokei.ac.jp 


